
 
 

C O M U N E     D I     G R E C I 
(Provincia di Avellino) 
-UFFICIO TECNICO- 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO E TECNICO 

MANUTENTIVO 

 

N.       10  N. Reg. Gen. 41 

Del   15.03.2024 Del  15.03.2024 

 

OGGETTO: Lavori di sgombero neve e spargimento sale anno 2021/2022. Liquidazione fattura  

 

I L   SINDACO RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Attesa la propria competenza in virtù del decreto del Sindaco con il quale è stato conferito al sottoscritto 
l’incarico delle posizioni organizzative del Settore Tecnico; 
Visto lo statuto comunale e il TUEL 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
Visto il regolamento dei contratti; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il D.LGS. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.; 
Premesso che con Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 87 del 28/12/2020 si affidava il 
servizzo di spalamento della neve lungo le vie comunali; 
Visto la fattura n 02/2023 del 22.02.2023 ad integrazione della fattura n. 01/2023 da parte della ditta Pucci 
Matteo sita in via Fontana Babola, 7 – 83030 Greci (AV), P. IVA 02642180646 dell’importo di € 346,23 oltre 
IVA al 22% come per legge di € 76,17 per l’importo complessivo di € 422,40; 
Riscontrata la regolarità della fattura sopra specificata;  
Dato atto che:  

- Lo svolgimento del servizio di cui trattasi è avvenuto in tempo utile e senza disservizi 
- ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari alla presente procedura è stato attribuito il Codice 

Identificativo di Gara (CIG): ZC3302D2B7; 
Verificato che la somma complessiva di € 422,40 IVA COMPRESA di cui sopra trova copertura 
sul capitolo del corrente Bilancio di previsione finanziario n. 1934.1 con riferimento 
all’impegno n. 165/2020;   
Ritenuto: 

− necessario provvedere alla liquidazione della fattura n. 02/2023 del 22.02.2023 per l’importo 
complessivo di €422,40 IVA COMPRESA, emessa dalla ditta Pucci Matteo; 

Visti: 

− il D.lgs. 36/2023; 

− il DPR 207/2010, in quanto ancora in vigore; 

− le Linee Guida ANAC n.1 (rev.2) approvate con Delibera n. 417 del 15 maggio 2019; 

− il D.lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

− di approvare le premesse della presente determinazione quale sua parte integrante e sostanziale; 

− di liquidare la somma di € 422,40 IVA COMPRESA a saldo della fattura n. 02/2023 del 

22.02.2023 emessa dalla ditta Pucci Matteo (CF: PCCMTT75B09A399F; P.IVA: 02642180646) 
con sede legale in Greci (AV) – 83030 – alla Via Fontana Babola n. 7 relativo al servizio di 
sgombero neve e spargimento sale anno 2021/2022;  

− di dare atto che la spesa di € 422,40 IVA COMPRESA trova copertura capitolo del corrente 
Bilancio di previsione finanziario n. 1934.1 con riferimento all’impegno n. 165/2020;  

− di trasmettere copia della presente determinazione, munita dei necessari riferimenti amministrativi e 
contabili, al servizio finanziario, ai sensi dell’art. 184 comma 3 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali approvato con D.Lgs n. 267 del 18/08/2000, nonché al responsabile della tenuta dell’Albo 



Pretorio comunale per la pubblicazione; 

− di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. B) del 
D. Lgs. N. 33/2013; 

− di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

− di disporre che i dipendenti Uffici assumano gli atti occorrenti per l’esecuzione della presente 
Determinazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Nicola Luigi NORCIA 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

- Vista la determina che precede; 

- Visto il  bilancio di Previsione relativo all’anno 2024 ed il Bilancio pluriennale; 

- Visti gli atti contabili depositati presso questo Ufficio di Segreteria; 

 

A T T E S T A 

 

La copertura finanziaria   per la liquidazione di spesa di cui alla determina di cui a tergo, emessa dal 

Responsabile del servizio tecnico e tecnico manutentivo, da imputare sul cap. 1087.8  del   bilancio di 

previsione anno 2024. 

 

Greci , li  _______________ 

 

Rag. Norcia Matteo 

RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott.ssa Marianna MOZZILLO 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

 

 

La presente determinazione , ai fini della pubblicità degli atti e nel rispetto del principio della trasparenza 

dell’azione amministrativa , è stata pubblicata all’Albo Pretorio Comunale con il n. _______ del Registro 

delle Pubblicazioni all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 

____________________ - 

 

Greci , li ______________________ 

 

 

 

                                                                                          Il Responsabile del Servizio 

Aldo CAPOBIANCO  


